

# SUUR-MATINKYLÄN ASUKASFOORUMI

## TOIMINTAKERTOMUS 2020

Asukasfoorumitoimintaa Suur-Matinkylän alueella pyrittiin jatkamaan normaalisti. Koronapandemian aiheuttamien kokoontumisrajoitusten vuoksi toimintaa ei kuitenkaan voitu suunnitellusti toteuttaa. Ainoastaan 17.2.2020 voitiin järjestää asukasfoorumi Ison Omenan stagella. Suunnitelmissa oli kaikkiaan neljä asukasfoorumia. Koska kokoontumisrajoitukset jatkuivat koko vuoden, alkoi valmisteluryhmä suunnitella asukasfoorumin videostriimausta. Yksi esitys saatiin lopulta tallennettua. Valmisteluryhmällä ei ollut käytössä tarvittavaa tekniikkaa, mutta kaupunkisuunnittelukeskuksen viestintä järjesti tarvittavan tekniikan.

Kauden ainoassa asukasfoorumissa oli n. 110 osallistujaa.

### *Valmisteluryhmä.*

Vaikka näkyvä foorumitoiminta oli vähäistä, kokoontui asukasfoorumin valmisteluryhmä viisi kertaa, joista osa etäyhteyden avulla. Sen lisäksi järjestettiin kolme suppeampaa foorumeita valmistelevaa kokousta.

Valmisteluryhmään kuuluivat Eira Mononen, Aarno Turunen, Sirkku Mäntyvaara, Tarja Ilo, Leena Forsman-Ars, Merja Vanhala, Kerttu Tiippana, Simo Repo, Antero Krekola, Mirkka Turtiainen, Martti Kaasinen, Lea Kokkonen, Marita Lassila, Sirpa Aarniolehto-Kotilainen, Jukka Kivimäki, Katri Rannisto ja Heikki Lenkkeri. Puheenjohtajana toimi Heikki Lenkkeri, varapuheenjohtajana Sirpa Aarniolehto-Kotilainen.

Valmisteluryhmässä olivat edustettuna seuraavat Suur-Matinkylän asukas- tai omakotiyhdistykset: Matinkylä seura ry, Olari-Seura ry, Suurpelto seura ry ja Friisilän omakotiyhdistys ry.

Valmisteluryhmän kokoukset pidettiin Ison Omenan palvelutorin tiloissa sekä Valoemyn tilassa Kuitinmäessä. Syksyn valmisteluryhmän kokoukset olivat etäkokouksia.

## *Asukasfoorumit*

Asukasfoorumeita järjestettiin yksi vuonna 2020. Suunniteltuja foorumeita oli yhteensä neljä kappaletta, mutta ne jouduttiin perumaan kokoontumisrajoitusten vuoksi.

Foorumi-ilta järjestettiin Ison Omenan stagella, mikä soveltuu sijaintinsa puolesta erinomaisesti foorumitoimintaan. Tarvittava AV-apu laitteineen saatiin Ison Omenan kirjaston henkilökunnalta.

17.2.2020 järjestettiin asukasilta Suur-Matinkylän terveystilaisuudesta. Tilaisuuteen osallistui n. 110 henkilöä.

23.3.2021 piti järjestää foorumi Espoon osallisuusmallista. Tilaisuus oli valmis mainontaa myöten, mutta se oli peruutettava.

17.12.2020 striimattiin teknisen toimen johtajan Olli Isotalon esitys ”Suur-Matinkylä vuonna 2040”. Videoinnin hoiti kaupunkikeskuksen viestintä. Se talletettiin foorumin Facebook-sivuille asukkaiden katsottavaksi.

Epidemian aiheuttamat rajoitukset estivät täysimittaisen toiminnan. Tilaisuuksien siirtäminen verkkoon osoittautui vaikeaksi foorumityyppiselle toimijalle, jolla ei ole kiinteää organisaatiota. Tähän tarvittaisiin kaupungilta apua. Pelkkä asioiden julkistaminen Facebookissa ei riitä.

Tässä yhteydessä ei arvioida asukasfoorumitoiminnan onnistumista asukkaiden ja kaupungin vuorovaikutuksen lisäämisessä. Se tarvitsee koko asukasfoorumijärjestelmää koskevan tutkimuksen ja arvioinnin.

Suur-Matinkylän asukasfoorumien valmisteluryhmän puolesta

Espoo 16.2.2020

Heikki Lenkkeri

**Mikä on Suur-Matinkylän  
terveysasemien ja hammashoidon  
tulevaisuus?**

**Mitä tarkoittaa hoitotakuu ja miten se  
toteutuu?**

**Milloin hammashoidon palveluseteli  
otetaan käyttöön ja ketä se koskee?**

**Suur-Matinkylän asukasfoorumin**

**ASUKASILTA ALUEEN  
TERVEYSPALVELUISTA**

**ma 17.2.2020 klo 18–20**

**Ison Omenan kirjaston stagella.**

**Mukana Espoon terveystalouden johtaja  
Sanna Svahn, ylihammaslääkäri Annamari  
Nihtilä, palvelupäällikkö Pauliina Juntunen,  
toimitusjohtaja Johanna Mätäsaho sekä  
sosiaali- ja terveystalouden 2.vpj  
Johanna Värmälä**

**Toimiiko vuorovaikutus asukkaiden ja Espoon kaupungin kesken?**

**Onko Espoo asukaslähtöinen?**

**Onko Espoo Tarina totta?**

**KUULEMISESTA KUMPPANUUTEEN  
– OSALLISTUMISEN KULMAKIVET**

**SUUR-MATINKYLÄN  
ASUKASFOORUMIN**

**ASUKASILTA**

**ma 23.3.2020 klo 18–20**

**Ison Omenan kirjaston stagella.**

**Osallistuva Espoo -ohjelman kehittämispäällikkö  
Tuija Norlamo kertoo Espoon osallisuusmallin  
valmistelusta ja esittelee luonnoksen. Mukana  
myös kehittämisryhmän jäsen Sara Haavisto,  
Matinkylä-Seuran puheenjohtaja Sirpa  
Aarniolehto-Kotilainen sekä Asukkaiden Espoo -  
ryhmän Esko Uotila.**

**Tule kommentoimaan ja kehittämään luonnosta!**